16/04/2020 PORTARIA Nº 868, DE 9 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 868, DE 9 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-868-de-9-de-abril-de-2020-252508652 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/04/2020 | Edição: 72 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Gestão Ambiental e Desapropriações

PORTARIA Nº 868, DE 9 DE ABRIL DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO AMBIENTAL E DESAPROPRIAÇÕES DA SECRETARIA EXECUTIVA

DO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo inciso I do

art. 3º da Portaria nº 2.866, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 01 de julho de

2019, resolve:

Art. 1° Alterar o Art. 1° da Portaria 3399, de 25 de julho de 2019, designando os representantes

dos seguintes órgãos e entidades, para comporem o Comitê de Gestão Ambiental - COGEA, do Ministério

da Infraestrutura:

I -SE/Subsecretaria de Gestão Ambiental e Desapropriações:

a) Titular: Larissa Carolina Amorim dos Santos

b) Suplente: Rodrigo Baudson Godoi E Silva

II -Secretaria de Fomento, Planejamento e Parcerias:

a) Titular: Joaquim Carlos Soutinho Neto

b) Suplente: Raul Moura de Sá

III -Secretaria Nacional de Aviação Civil:

a) Titular: Marcus Henrique Gonzaga Pires

b) Suplente: Wagner Roberto Sacco

IV -Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários:

a) Titular: Fernanda de Souza Machado

b) Suplente: Edigar Junio da Silva Martins

V -Secretaria Nacional de Transportes Terrestres:

a) Titular: Angela Maria Barbosa Parente

b) Suplente: José Teixeira de Oliveira

VI -Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC:

a) Titular: Ricardo Antonio Binotto Dupont

b) Suplente: Henrique Costa Tavares

VII -Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT:

a) Titular: Mauro Rodrigues Sanjad

b) Suplente: Daniele Nunes de Castro

VIII -Agência Nacional de Transportes Aquaviários - ANTAQ:

a) Titular: José Renato Ribas Fialho

b) Suplente: Marcos Maia Porto

IX -Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT:

a) Titular: João Felipe Lemos Cunha

b) Suplente: Ruy Emmanuel Silva de Azevedo

X -Valec - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A.:

16/04/2020 PORTARIA Nº 868, DE 9 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 868, DE 9 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-868-de-9-de-abril-de-2020-252508652 2/2

a) Titular: Alex Paiva Rallapazzo

b) Suplente: Marcello Anastácio

XI -Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO:

a) Titular: Fued Abrão Júnior

b) Suplente: Luis Eduardo Paris

XII -Empresa de Planejamento e Logística - EPL:

a) Titular: Paula Durante Tagliari

b) Suplente: Caroline Maira de Jesus

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MATEUS SALOMÉ DO AMARAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.